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平成28年 6月16日

書店会館３階会議室

東京都書店商業組合青年部



平成２７年度活動報告

平成２７年４月　１日より

平成２８年３月３１日まで

Ⅰ概況
我が国の経済状況は相変わらずの低迷状況と言って過言ではない。日銀による大胆な「マイナス金利」政策も導入されたが、政府の当初の目論見であったデフレ脱却、２パーセントの物価上昇も残念ながら達成されずじまいであった。個人消費も消費税増税をきっかけに相変わらず低迷し、2017年４月の消費税再増税は安倍首相も断念せざるを得ない状況である。
日本経済は今後もしばらくは厳しい状況が継続しそうである。中でもとりわけ中小企業には厳しい時代が続きそうである。しかしあえて言うなら２０２０年には我が国が待望としていた東京オリンピックが開催され、活気ある未来の兆しが感じられる。
我が出版業界においては、今期の出版物の販売金額は前年比５．３％減の１兆5千万と、相変わらず低迷路線を脱却できずに業界全体が困惑している。
書籍は９年連続、雑誌に至っては１８年連続のマイナス成長が継続している。
ちなみに出版物総販売額はピーク時の平成８年に比べると４２．７％の減。１兆１千万円が市場から消失していったことになる。我々の親団体である東京都書店商業組合加盟店も３９５店と大きく減少し、こちらはピーク時の昭和５８年の１４２６店から比較すると、３割を切ってしまうという非常に危機的な状況になってしまった。
業界内の大きな事件としては、栗田出版販売が民事再生を申請し、太洋社が破産。今まで業界を支えて来た仕組みが時代に取り残され、完全に大きな疲労を起こしていると言わざるを得ない。今までのような仕組みでは縮小の一途をたどることはもう誰も否定できない状況になった。今年度のミリオンセラーは直木賞受賞の又吉の『火花』のみであり、今までのような大量生産・物流・拡大路線から、縮小の時代に完全に突入したと言っていい。今こそ業界３団体が本気で、業界の未来を考え、行動を起こす時期である。特に取次業に関しては中小書店の補助という本来の目的に立ち返り、中小出版社・中小書店と共に再生できるかを改めて再考し、今後の業界の物流を担える役目を果たせるかが、今後の動向の鍵となると思われる。
そして書店は本を愛する読者の一人、一人の為にしっかり本を手渡すという役割を今後もしっかり果たしていかなければならない。自治体に書店が一店もないという現状を業界が一体となって改善していかなければならない。
青年部の活動は、本屋の存在を守り抜き、その為の利益も含めた環境を確保する新しいステージに入いっている。メンバーはこの目標で誠の信頼関係を構築しつつある。今後も確実に目標に向かって若い力を結集し、今までの枠にこだわらない発想で、皆様と対話をしていきます。関係者におかれましては一層のご協力をお願い申し上げます。
Ⅱ　会員数の現況

　平成２８年３月３１日現在　　　　　１20名

Ⅲ　会議等の開催の概要

１総会

　第２５回通常総会

　開催日　　　　　　平成２７年６月１８日

　開催場所　　　　　東京都書店商業組合　会館３階会議室

　【審議及び議決の内容】

第一号議案　平成２６年度活動報告承認の件（原案通り可決）

第二号議案　平成２６年度会計報告承認の件（原案通り可決）

　　　　　　　　　監査報告

第三号議案　平成２７年度活動計画決定の件（原案通り可決）

第四号議案　平成２７年度収支予算決定の件（原案通り可決）

　２理事会

平成２７年度第１回理事会　　　平成２７年４月１６日(木)　書店組合３Ｆ会議室出席６名

理事　小川書店（小川頼之）、ビーブックス（平井久朗）、明昭館書店（田中紀光）、雄文堂（矢澤達治）、三弥井書店（吉田敬弥）、新橋書店（山辺真次）

議題

1 総会準備について

2 青年部HP現況報告

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版制作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

3 光文社文庫特別報奨販売企画について

4 直販雑誌ウェッジの販売について

5 来季青年部の体制について

平成２７年度第２回理事会　　平成２７年５月１４日(木)　書店組合３Ｆ会議室、出席６名

理事　小川書店（小川頼之）、ビーブックス（平井久朗）、明昭館書店（田中紀光）、雄文堂（矢澤達治）、新橋書店（山辺真次）、八雲堂書店（新倉修）

議題

1 店頭活性化企画　光文社文庫キャッシュバック企画について

2 直版雑誌ウェッジ取引開始について

3 青年部HP現況報告

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版制作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

4 新理事勧誘状況について

5 総会準備について

平成２７年度第３回理事会　平成２７年６月１８日(木)　 書店組合地下会議室

出席１５名

理事　小川書店（小川頼之）、ビーブックス（平井久朗）、明昭館書店（田中紀光）、三弥井書店（吉田敬弥）、雄文堂（矢澤達治）、江戸川書房（秋葉良成）、真光書店（矢幡秀治）、ダイセイコーBOOKS（野田剛）、千歳書店（上地進二）

会員　埼玉屋書店（根岸幹雄）、椿書房（田島英治）、大和書店（田中久隆）、井荻書店（長谷川桂）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）、フタバ書房（森島英明）

議題

1 店頭活性化企画　光文社文庫キャッシュバック企画状況報告

2 直販雑誌ウェッジ取引開始について

3 青年部HP現状報告

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版作業進捗状況

（4） アフィリエイト成約金額の報告

4 掘り出し選書の来年以降の体制について

5 総会最終確認について

6 その他

平成２７年年度第４回理事会　　　平成２７年７月９日(木)　書店組合３階会議室、出席１４名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、三弥井書店（吉田敬弥）、雄文堂（矢澤達治）、新橋書店（山辺真次）、江戸川書房（秋葉良成）、小川書店（小川頼之）、椿書房（田島英治）、大和書店（田中久隆）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）、フタバ書房（森島英明）

会員　サンブックス浜田山（安藤弘）

議題

1 新三役挨拶

2 昨年度までの活動内容の説明

3 新・委員会役員の決定

4 企画説明

5 青年部ホームページ近況報告

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版制作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

6 掘り出し選書の今後の運営について

7 版元プレゼンテーション（金園社、日本地図共販）

平成２７年度第５回理事会　　　平成２７年８月７日(金)　 書店会館３Ｆ会議室、出席１４名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、三弥井書店（吉田敬弥）、雄文堂（矢澤達治）、八雲堂書店（新倉修）、新橋書店（山辺真次）、小川書店（小川頼之）、江戸川書房（秋葉良成）、椿書房（田島英治）、大和書店（田中久隆）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）、フタバ書房（森島英明）

議題

1 企画の報告と次企画の提案（光文社、河出書房新社、双葉社）

2 新年度掘り出し選書途中報告

3 青年部ホームページの現状報告と今後の運営について

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版制作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

4 書店情報発信インフラの改善について

5 渉外担当選任の件

6 青年部懇親リクリエーションについて

7 委員会活動交通費の経費負担について

8 業者プレゼンテーション（宇佐美、潮出版、金園社）

平成２７年度第６回理事会　　　平成２７年９月１０日(木)　八木書店会議室、出席１３名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、三弥井書店（吉田敬弥）、雄文堂（矢澤達治）、江戸川書房（秋葉良成）、新橋書店（山辺真次）、小川書店（小川頼之）、八雲堂書店（新倉修）、椿書房（田島英治）、大和書店（田中久隆）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）
議題

1 青年部ホームページと現状報告と今後の運営について

（１）アクセス数報告

（２）協賛契約状況報告

（３）全国版制作作業進捗状況報告

（４）アフィリエイト成約金額の報告

2 各理事による企画の提案

3 掘り出し選書2015-2016ローテーションについて

4 渉外担当選任の件

5 青年部リクリエーションの件

6 業者プレゼンテーション（八木書店、佐藤エンタープライズ、ラディックス、河出書房新社）

平成２７年度第７回理事会　　　平成２７年１０月８日（木）　書店組合３階会議室、出席１３名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、三弥井書店（吉田敬弥）、小川書店（小川頼之）、ここから書房（野田剛）、江戸川書房（秋葉良成）、大和書店（田中久隆）、井荻書店（長谷川桂）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）

会員　サンブックス浜田山（安藤弘）、こみや書店（小宮仁）
議題

1 神保町ブックフェスティバルの件

2 青年部ホームページの現状報告と今後の運営について

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版製作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

3 雑誌ウェッジ販売状況報告

4 キャンペーンについての報告（光文社、河出書房新社）

5 新企画のグループ分けについて

6 青年部リクリエーションについて

7 クック＆ライフカレンダーについて

8 その他

平成２７年度第８回理事会　　平成２７年１１月１２日（木）　書店組合３階会議室、出席１５名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、三弥井書店（吉田敬弥）、雄文堂（矢澤達治）、ここから書房（野田剛）、小川書店（小川頼之）、江戸川書房（秋葉良成）、大和書店（田中久隆）、井荻書店（長谷川桂）、椿書房（田島英治）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）、フタバ書房（森島英明）、八雲堂書店（新倉修）、

議題

1 神保町ブックフェスティバル結果報告（含む会計報告）

2 青年部ホームページの現状報告と今後の運営について

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版製作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

3 会社訪問とキャンペーンについての報告（光文社）

4 雑誌ウェッジ販売報告

5 フェアの途中報告（河出書房新社）

6 出版社からの提案（戎光祥出版「国鉄バスの資料集の復刻版」）

7 企画の提案（池田書店「用字ハンドブック」）

8 新企画の進捗状況報告

9 青年部リクリエショーンについて（ボウリング大会）

10 クック＆ライフカレンダー受注状況報告

11 その他

平成２７年度第９回理事会　　　平成２７年１２月１０日（木）　書店組合３階会議室、出席１４名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、ここから書房（野田剛）、小川書店（小川頼之）、三弥井書店（吉田敬弥）、江戸川書房（秋葉良成）、大和書店（田中久隆）、井荻書店（長谷川桂）、椿書房（田島英治）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）、フタバ書房（森島英明）

会員　優文堂（鈴木康弘）

議題

1 青年部リクリエーションの報告（ボウリング大会）

2 青年部ホームページの現状報告と今後の運営について

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版製作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

3 青年部PB本提案

4 新企画の進捗状況についての報告

5 キャンペーンについての最終報告（光文社）

6 今後のホームページ運営について

7 講演会（キッズ簿記）

平成２７年度第１０回理事会　　　平成２８年１月１３日(水)　書店組合３階会議室、出席１２名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、八雲堂書店（新倉修）、雄文堂（矢澤達治）、小川書店（小川頼之）、三弥井書店（吉田敬弥）、江戸川書房（秋葉良成）、大和書店（田中久隆）、井荻書店（長谷川桂）、椿書房（田島英治）、フタバ書房（森島英明）

議題

1 東京組合増売委員会からの提案

2 青年部ホームページの現状報告と今後の運営について

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版製作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

3 青年部新年懇親会について

4 企画委員会の進め方について

平成２７年度第１１回理事会　平成２７年２月１０日(水)　銀座　かづま珈琲店　出席１６名

理事　ビーブックス（平井久朗）、真光書店（矢幡秀治）、明昭館書店（田中紀光）、雄文堂（矢澤達治）、三弥井書店（吉田敬弥）、分梅書店（下向紅星）、江戸川書房(秋葉良成）、ここから書房（野田剛）、小川書店（小川頼之）、大和書店（田中久隆）、井荻書店（長谷川桂）、椿書房（田島英治）、甲文堂書店（越石功）、王様書房（柴崎王陽）、八雲堂書店（新倉修）、

会員　埼玉屋書店（根岸幹夫）

議題

1 キャンペーンについての報告（河出書房新社、Jリサーチ出版）

2 青年部ホームページの現状報告と今後の運営について

（1） アクセス数報告

（2） 協賛契約状況報告

（3） 全国版製作作業進捗状況報告

（4） アフィリエイト成約金額の報告

3 青年部新年懇親会の最終確認

平成２７年度第１２回理事会　平成２７年３月１０日(木)　書店会館３階会議室　出席７名

理事　ビーブックス（平井久朗）、明昭館書店（田中紀光）、雄文堂（矢澤達治）、大和書店（田中久隆）、椿書房（田島英治）、王様書房（柴崎王陽）、新橋書店（山辺真次）

議題
①　青年部ホームページの現状報告と今後の運営について

（１）アクセス数報報告

（２）協賛契約状況報告

（３）全国版制作作業進捗状況報告

（４）アフィリエイト制約金額の報告

②　会社訪問報告と今後の企画について（誠文堂新光社）

4 今後の企画について（PHP研究所）

5 Fujisan出品雑誌の書店店頭への展開について

6 その他

Ⅳ　その他の主な活動

A） 青年部ボウリング大会

平成２７年１２月５日（土）　笹塚ボウル

参加者　40名

Ｂ）神保町ブックフェスティバル

　　平成２７年１０月３１日～11月１日

Ｃ）新年懇親会　

　　平成２８年２月１０日(木)　銀座ライオン　クラシックホール

参加者　約１００名　

祝辞をスイッチ・パブリッシング　販売促進　斎藤巧氏。乾杯を誠文堂新光社　取締役営業局長　清水敏氏。

Ⅴ　委員会報告

１．ＮＥＴ店頭連動委員会
青年部ホームページには平成27年度には下記の様なトピックがあった。

・27年8月：小学館のホームページからリンクが張られる

・27年12月：組合非加盟店の在庫も開示する様にした

・28年1月：27年10月時点の書店共有マスタの情報のうち閉店情報を入力（新規店は平成28年5月に入力）

これらの施策の効果と元々あった書店紹介機能と在庫検索機能の便利さがユーザーに浸透しつつある為、アクセス数は順調に伸び、平成28年１月が1日平均8111人（前年は2612人、210.5%増）で前年の３倍以上のアクセスがあり、2月以降も対前年200%以上を維持し続けていて、１日1万人を超える日も珍しくなくなっている。但し平成28年4月頃からは伸び率が少々鈍化してきており、次の手を打つ時がきているのかも知れない。
広告収入については、昨年広告掲載いただいていた会社のうち他業種2社を除いた16社にご継続いただき、新た1社を加えて現在17社となり、1社につき20,000円いただいているので計340,000円の収入になっている。
さらには今期からはe-hon、honyaclub、紀伊国屋ネットストア、丸善ジュンク堂ネットストアへのアフィリエイトリンクを張り、そこからの収入が着実に上がってくる様になってきており、成約金額では936,533円、収入では33,355円になっている。このうち、組合加盟店を辿って成約されたものが279,074円あり、青年部収入が9,927円、組合員への払い戻し予定額が8,372円となっている。
今後は書店データのメンテナンス頻度を上げること、読者に広告を行うこと、版元からのリンクをお願いすること、アクセス数の増加に伴う在庫検索レスポンス向上の為のサーバ分散作業をする必要がある。
以下に昨年目標にそってそれぞれについて報告する。
①書店ホームページ網に参加していただく店をふやす

　本年度は新規に書店ホームページ網を活用した店はなかった。

②東京都書店案内を全日本書店案内へ

全国全書店を掲載した上、27年10月時点のデータから閉店店舗を入力することができた。また、平成28年度になるが5月に新規開業店の入力作業も終了した。これによりこの地図に掲載できた書店数は13,226店に達する。
③店内在庫を表示できる書店を増やす

2015年2月に三省堂書店の在庫検索ホームページがアプリに移行する為に閉鎖された。これにより在庫検索可能店は約1,266店に減少した。このうち組合加盟店は約322店である。平成28年度に入ってからの平成28年4月に丸善ジュンク堂のホームページがhontoに統合され、文教堂の在庫も見られる様になった為、青年部ホームページでもこれに対応し、平成28年6月16日現在は在庫が見られる書店数は1,447店と大幅に増加している。
④書店案内の充実

今年度は写真等を新たに追加できた店舗はなかった。

7 書店案内のメンテナンス
親会議事録中の組織委員会の報告と、業界紙の情報から店舗の情報は随時更新している。今年度も閉店の入力が多く、気が滅入る作業であった。また、前年度に引き続いて青年部会員店舗の閉店が2店あった。

8 広報機能を充実
日書連書店金賞の広告を青年部ＨＰ網に挿入した。既に全国全書店のデータを入力済みなので、全国に向けて書店金賞の広報に大いに役立っているものと考える。
9 改善資金の調達
昨年広告掲載いただいていた会社18社のうち2社を除いた１6社ご継続いただき、新たに誠文堂新光社を加えて17社にご協賛いただいており、順調に推移している。収入は34万円で、この収入のうち半分の17万円を技術指導料として近藤様にお支払いできたので、今年も継続してプログラムの修正をお願いしてゆく。

２．店頭活性化委員会
○　店頭活性化企画

１）これが本当の常備委託だ！と題売って、Ｊリサーチ出版とバックマージン企画を実施
１９店が参加し　総額￥３７０７１９のキャッシュバックを得た。
２）文庫の棚を効率化　光文社と企画を展開
４５店舗が参加し総額￥２４０２４２のキャッシュバックを獲た。
３）河出書房新社と１４歳の世渡り術キャッシュバック企画を実施。
１０店舗超の店が参加した。
３）河出書房新社と大人の塗り絵キャッシュバック企画を展開

東京組合の協力も得て、３６店舗が参加し総額￥９４５００のキャッシュバックを獲た。
　その他数社企画進行中
○　掘り出し選書

平成27年6月30日に前回掘出し選書が終了、その時に、版元より掘出し選書継続の意志確認の依頼があり理事会で再度話し合い、このような事業が我々書店業務の基礎の一つであるという結論を再確認し、継続の強い意志を版元に伝えた。

新ローテーションは、前述の話し合い等の関係で平成27年９月１日からの開始となった。

実績は平成27年9月から11月末までで64冊、12月から平成28年2月末までで61冊

であった。まだ、一部実績報告のない店舗があるが24店舗の8割程度からの報告集計数である。
○青年部推奨カレンダー販売

毎年行っているクック＆ライフ社カレンダー販売実績

１，１５０部（前年８８０部）、参加書店数２５店（前年１９店）

新規参加７店、参加辞退１店（廃業）。青年部新理事の参加もあり新規参加店が大幅増。売上実績としても大幅に増え過去最高の販売部数となった。カレンダーの内容は仔猫・仔犬・花の写真と万人受けする内容で手ごろな料金設定のため非常に好評をいただいている。在庫を余らせた、との声もあるが時期が過ぎてからの料金見直しなど販売意識があれば売り切れる商材なので今後も１店舗当たりの部数増と新規参加店の拡大をはかり利益向上に努める。
３．新事業委員会
今年度は本の販売以外にいかに店頭に顧客を呼び、そこから最終的に書店が利益を生み出すツールの研究に時間を割いた。
キッズ簿記イベント講習会を開催　　１２月１０日　書店会館
４．庶務委員会　
○神保町ブックフェスティバル
平成2７年1０月３１日、11月１日の２日間実施されたイベントに例年通り参加し、２日間ともお天気に恵まれ、今年も各店から募った商品をワゴン２台で安価に販売しました。販売商品は書タレ、雑貨、古書のセレクト品。31日売上３１０、８４１円、１日売上２４７、４６０円。特に雑貨の売れ行きが際立ちました。今後もお客様に喜ばれる販売を行いたい。
○青年部懇親イベント　秋のリクレーション
本年度は　１２月５日（土）に笹塚ボウルを貸し切りボウリング大会を行った。ボウリングが幅広く参加していただけるスポーツということで決まりました。書店、従業員、ご家族、取次、版元合計４０名が参加。優勝はJリサーチの福田社長でした。ゲーム終了後、懇親会を行い表彰式とゲーム大会が行われ、みなさんに楽しんでいただけました。
○新理事の勧誘
平成２７年４月３０日に理事候補をお願いしに４店（八王子支部、中央支部、墨田・葛飾支部、中野・杉並支部）、５月７日に１店（江東・江戸川支部）を訪問しました。こうした訪問が実を結び今年度は理事会への出席者が増えました。
５渉外　中小企業団体中央会青年部協議会

1 東京都中小企業団体青年部協議会の創立４０周年記念式典に参加
日時　平成27年10月21日（水）

　　　場所　八芳園

　　　記念講演　「経営者がみるべきニュースの本質　～報道の表と裏～」

　　　講師　ＴＢＳ報道局　解説・専門記者室長　杉尾秀哉氏

　　　記念講演後、記念式典、祝賀会に参加
2 その他の主な日程

東京都中小企業団体青年部協議会第４０回通常総会　平成27年6月11日（木）
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1 青年部総会費 97,91383名参加 1 補助金収入 600,000

2 役員会費 82,321理事会費 2 事業収入 783,087

3 その他の会議費 56,955

監査会

掘り出し選書会議

カレンダー売上 174,430売上未収入

4 交通費 338,000

理事会・出版社

広告掲載収入 340,0004件未収入

5 事務用品費 1,384 新年懇親会収入 145,23495名参加

6 通信費 43,520 アフェリエイト収入 34,251

7 新年懇親会費 0 ブックフェスティバル収入 89,172

8 レクリエーション費 21,97040名参加 3 受取利息 34

9 その他の費用 557,825 4 雑収入 16,767

H26年度支部会計

未収消費税返還分

FAX一斉同報サービス費

62,397

レンタルサーバー費

34,992

ホームページ技術指導料

170,000未払い

振込手数料

3,996

東京都中小企業団体

青年部協議会費用

105,000

ＨＰ運営費

47,520

書店共有マスタ8640、e-

honランニング3240×12

カレンダー仕入

133,920

1,199,888 1,399,888

200,000

1,399,888 1,399,888

平成27年度　東京都書店商業組合　青年部　決算報告書

損　益　計　算　書

（自平成27年4月1日～至平成28年3月31日）

費用の部 収益の部

科目 科目

小　　　計 小　　　計

当期利益



合　　　計 合　　　計
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55,890 161,296

279,723 210,000

みずほ銀行 279,723 2,121

158,544

80,000

200,740

前期繰越金 740

当期利益 200,000

574,157 574,157

　　平成２8年　　月　　日

東京都書店商業組合　青年部

　　会　　長　　　　　　　　　　　　　㊞

　　会　　計　　　　　　　　　　　　　㊞

上記の内容は適正なることを認めます。

会計監査

㊞

㊞

未払金（アフリエイト分配金）

平成27年度　東京都書店商業組合　青年部　決算報告書

貸　借　対　照　表

（平成28年3月31日）

資産の部 負債及び資本の部

科　　目 科　　目

次期繰越金

　合　　　　　計 　合　　　　　計

以上のとおり相違ありません。

現　　金 未　払　金

預　　金

未払金（HP技術指導料）

未収入金（カレンダー売上）

未収入金（広告掲載収入）



平成２８年度活動計画

平成２８年　４月　１日から

平成２９年　３月３１日まで

Ⅰ　活動方針

　まず街の書店の活性化を活動の第一に置く。そしてＩＴ環境推進と書店連動
インフラとしてのホームページ網も全国規模での展開が完了した状態で保有している。このインフラをメディアとして活用し、その読者への広告効果と各店それぞれが持つ商圏への発信力、各部員の行動力で実際に店に利益をもたらす企画をさらに加速させてゆく。
　具体的には以下の３つの柱を実現できる様努力してゆく。
1） 店頭活性化で、組合員が、さらにしっかりと実益の取れる、収益があがる企画を実行する。
2） ホームページを中心とする「東京都書店案内」を活用した事業展開とそれによるネット書店利用読者層のリアル書店への取り込み。
3） 組合員の更なる増強
概況にもあったように厳しい環境の中で、青年部は、部員各店の全体の利益率を向上させるまで様々な行動を続け、若者が書店を新規出店したくなる様な環境を造ってゆきたい。組織として一つにまとまりチャレンジすれば、こんな壮大な夢も実現できると信じている。その為にも、より多くの会員の参加と次の時代を担う書店の若いメンバーが、集い・意見を交わし合い・発信していける青年部であり続ける。
Ⅱ　活動計画

(1) 通常総会の開催
第２６回通常総会を開催する。
平成２８年６月１６日　（木）　書店組合３階会議室
(2) 理事会・執行部会の開催

平成２８年度理事会を３月を除く毎月1回行、計11回行う
(3) 新年会、各種講演会・勉強会等（親会合同を含む）の開催

(4) 掘り出し選書はじめ書店側提案の各種増売企画の推進。

(5) バスハイク等家族厚生企画懇親行事の開催

(6) ＴＳ流通協同組合との事業協力

(7) 東京都中小企業団体青年部協議会との交流

(8) 各店舗に利益をもたらす企画

(9) インフラとしての青年部ホームページの充実

(10) 青年部ホームページを使っての事業
(11) その他、書店に関わる事業

Ⅲ　委員会活動

(1) 運営委員会

通常総会１回　理事会を１１回開催する。

(2) ＮＥＴ店頭連動委員会
ホームページの改善など情報化に関する以下の活動を通じて店頭に顧客を呼び込む以下の活動を行う

・ホームページの読者への広告

読者への広告を行い、ホームページを通じて全ての書店の存在を確実にお伝えし、迷わず目的の本と巡り合える環境をご提供する。また、これによりアクセス数を集めてホームページ自体のメディアとしての力も同時に強化する。

・ホームページのへの版元からのリンクを増やす
版元からのリンクをお願いし、版元ホームページを起点にネット書店に流れている注文を青年部ホームページに誘導し、そこから店頭へと誘導する様にする。どうしても店頭で本を受け取ることが出来ない忙しい読者には青年部が選んだネット書店にリンクを張り、そのネット書店に誘導する様にする。また、これによりアクセス数を集めてホームページ自体のメディアとしての力も同時に強化する。
・ホームページのへの各県組合からのリンクを促す
最初に表示する位置を各道府県の県庁所在地にすることにより他道府県組合のホームページ内で自組合の地図として活用できる様になるので、これを利用して他道府県組合のホームページと連動できる様にする。

平成28年度は一都三県との連動を目指す。

・店内在庫を表示できる書店を増やす

雑誌の在庫がわかる書店は現在１店舗だけである。あえて書籍の在庫を開示せずに雑誌だけを開示することも可能なので、これを積極的に増やしてゆく。なお、組合非加盟店の在庫も開示して該当店へのサービスを提供している。今年度もこれらの店に組合加盟を促してゆく。

・書店案内の充実

一部休日未登録店や店頭写真、店主写真がない書店が存在する。これらがなくなる様引き続き作業を行う。

・書店案内のメンテナンス

 書店の新規開店、閉店、営業時間・休日の変更等常時書店情報のメンテナンスを行う。

・広報機能を充実

ホームページを利用して日書店「書店金賞」、「掘り出し選書」、「読者謝恩図書カード」や「書店くじ」等の企画を積極的に宣伝し、店頭への来店客の増加につなげる。

・改善資金の調達

 版元やその他企業からの広告を引き続き募集し、上記施策を実現する為の費用を調達する、また、宅配機能についても読者への広告を行い、収益事業としてさらに展開してゆく。

(3) 店頭活性化委員会

○店頭の活性化・利益を生み出す企画・販売

版元だけではなく、多業種メーカー等とも書店にメリットのある企画を検討していきたい。

『書店店頭発』の企画を提案し、ＮＥＴと連動した企画を今後も提案し、『書店発の』『書店のための』利益をもたらす企画を今後も検討していきたい。

○掘り出し選書

平成28年8月末に商品構成を見直し、販売実績の向上を計る。

書店からの要望で、商品構成の変化に乏しいという声に対応し、再度、版元に構成内容の吟味を依頼、より目新しさを追求できるようにする。

参加書店の見直しを行い、より積極的な書店に参加いただけるようにする。

○青年部推奨カレンダー販売

個店ではかなりお得意様が付いているようです。今年も継続して販売を予定。また、再度仕入れ価格交渉を行い利益向上及び販売数拡大を行う。

　
(エ) 新事業委員会

利益向上・経営改善を獲る下記の新事業への展開を模索する
· 他業界・他業種の店頭展開の施策
(オ)庶務委員会

○神保町ブックフェスティバル

次回も継続して出店を希望。前回より書店にとってメリットのある企画、そして物を売るということに加え、書店組合という組織をたくさんの方にアピールする企画を加えていきたい。

○リクレーション

　今期もバスハイク、ラフティング、すだて、筏釣り、釣り船など会員相互の懇親が深まる楽しい企画を一回実施する。
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1 青年部総会費 100,000 1 補助金収入 700,000

2 役員会費 100,000理事会費 2 事業収入 350,000

3 その他の会議費 20,000

監査会

掘り出し選書会議

ブックフェスティバル収入

20,000

4 その他の会議費（出版社） 40,000

企画会議 カレンダー収入

20,000

5 交通費（理事会） 200,000

広告掲載収入

300,000

6 交通費（出版社） 50,000

企画会議 アフィリエイト収入

10,000

7 事務用品費 5,000 3 受取利息 0

8 通信費 40,000

9 新年懇親会費 30,000

10 レクリエーション費 50,000

11 その他の費用 414,520

FAX一斉同報サービス費

50,000

レンタルサーバー費

40,000

ＨＰ運営費

47,520

書店共有マスタ8640、e-

honランニング3240×12

ホームページ技術指導料

150,000

振込手数料

5,000

アフェリエイト分配金

2,000

東京都中小企業団体

青年部協議会費用

120,000

予備費 480

合　　　計 1,050,000 1,050,000 合　　　計

平成28年度　東京都書店商業組合　青年部

予　算　（案）

（自平成28年4月1日～至平成29年3月31日）

費用の部 収益の部

科目 科目
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現金出納(24)

		東京都書店商業組合　青年部　現金出納帳 トウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブゲンキンスイトウチョウ

																平成24年度 ヘイセイネンド										差引残高 サシヒキザンダカ		現金出納帳より ゲンキンスイトウチョウ				合計 ゴウケイ

		日付 ヒツ		科目（旧） カモクキュウ		科目（新） カモクシン		摘要1 テキヨウ		摘要2 テキヨウ		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		差引残高 サシヒキザンダカ						入金 ニュウキン		出金 シュッキン		100,073		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		差引 サシヒキ

								前期繰越 ゼンキクリコシ								100,073				総会費 ソウカイヒ				164,580				0		16,905		0		181,485		(181,485)

		4"月"27"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		3月分 ガツブン				3,158		96,915				役員会費 ヤクインカイヒ				19,750				0		0		0		19,750		(19,750)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		96,705				その他の会議費 タカイギヒ				24,000				0		0		0		24,000		(24,000)

		5"月"9"日"		会議費 カイギヒ		役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料4月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,500		95,205				交通費 コウツウヒ								0		0		0		0		0

		6"月"26"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		4月分 ガツブン				1,575		93,630				事務用品費 ジムヨウヒンヒ				2,128				0		0		0		2,128		(2,128)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		93,420				通信費 ツウシンヒ				2,800				0		22,680		0		25,480		(25,480)

		6"月"12"日"		会議費 カイギヒ		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ		東京都書店商業組合より トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		平成24年度　会費 ヘイセイネンドカイヒ		350,000				443,420				新年会費 シンネンカイヒ		162,473						10,000		55,375		172,473		55,375		117,098

		6"月"13"日"		普通預金 フツウヨキン		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ		第22回総会　6月13日 ダイカイソウカイガツニチ		ホテルエドモンド（88名参加） メイサンカ				164,580		278,840				レクリエーション費 ヒ				94,831				0		0		0		94,831		(94,831)

		6"月"26"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		5月分 ガツブン				2,366		276,474				ＦＡＸ				21,392				0		20,442		0		41,834		(41,834)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		276,264				サーバー				2,835				0		31,185		0		34,020		(34,020)

		7"月"12"日"		未払金 ミバライキン		役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料6月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		275,264				ＨＰ								0		90,000		0		90,000		(90,000)

				未払金 ミバライキン		通信費 ツウシンヒ		掘出し選書資料送付料 ホリダセンショシリョウソウフリョウ		三弥井書店 ミヤイショテン				2,800		272,464				振込手数料 フリコミテスウリョウ				1,155				0		3,150		0		4,305		(4,305)

		7"月"26"日"		雑費 ザッピ		その他の費用（レンタルサーバー費） ホカヒヨウヒ		ラディックス株式会社 カブシキガイシャ		8月分 ガツブン				2,835		269,629				青年部 セイネンブ				2,000				0		90,000		0		92,000		(92,000)

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フリコミテスウリョウ						105		269,524				ブックフェスティバル		73,239		10,000				0		0		73,239		10,000		63,239

		7"月"29"日"				レクリエーション費 ヒ		バスハイク		ラフティング（27名参加） メイサンカ				94,831		174,693				補助金収入 ホジョキンシュウニュウ		350,000						350,000		0		700,000		0		700,000

		8"月"1"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		6月分 ガツブン				8,597		166,096				親睦ゴルフ剰余金 シンボクジョウヨキン		21,179						0		0		21,179		0		21,179

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						105		165,991				カレンダー収入 シュウニュウ								0		122,640		0		122,640		(122,640)

						現金 ゲンキン		普通預金へ フツウヨキン						45,000		120,991				広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ								160,000		0		160,000		0		160,000

		8"月"9"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料7月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,300		119,691				受取利息 ウケトリリソク								15		0		15		0		15

						事務用品費 ジムヨウヒンヒ		掘出し選書備品 ホリダセンショビヒン						2,128		117,563				雑収入 ザツシュウニュウ		35,205						0		0		35,205		0		35,205

		8"月"28"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		7月分 ガツブン				3,330		114,233						642,096		345,471				520,015		452,377		1,162,111		797,848		364,263

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						105		114,128

		9"月"13"日"				雑収入 ザツシュウニュウ		２３年度支部会計未収消費税返還分 ネンドシブカイケイミシュウショウヒゼイヘンカンブン				35,205				149,333				確認 カクニン		792,096		839,532				460,009		390,062		1,252,105		1,229,594		22,511

						その他の会議費 ホカカイギヒ		掘り出し選書打ち合わせ ホダセンショウア		矢まと（１２名参加） ヤメイサンカ				24,000		125,333

		9"月"28"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		8月分 ガツブン				2,366		122,967

				FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		122,757

		10"月"19"日"				事業収入（親睦ゴルフ） ジギョウシュウニュウシンボク		剰余金 ジョウヨキン		太平洋ｸﾗﾌﾞ市川ｺｰｽ（21名参加） タイヘイヨウイチカワメイサンカ		21,179				143,936

		10"月"23"日"				現金 ゲンキン		普通預金へ フツウヨキン						90,000		53,936

						その他の費用（東京都中小企業団体青年部） タヒヨウトウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブ		青年部講演会参加料 セイネンブコウエンカイサンカリョウ						2,000		51,936

		10"月"28"日"				事業収入（ブックフェスティバル） ジギョウシュウニュウ		ブックフェスティバル				73,239				125,175

		11"月"7"日"				その他費用（ブックフェスティバル） ホカヒヨウ		ワゴン代 ダイ						10,000		115,175

		11"月"8"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料9月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,100		114,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料10月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		113,075

		12"月"8"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料11月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		112,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料12月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		111,075

		2"月"6"日"				現金 ゲンキン		普通預金から フツウヨキン				150,000				261,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		第１１回理事会（１１名出席） ダイカイリジカイメイシュッセキ		壹眞珈琲店　銀座晴海通り店 ハジメマコーヒーテンギンザハルミドオミセ				11,850		249,225

						新年懇親会収入 シンネンコンシンカイシュウニュウ		新年懇親会 シンネンコンシンカイ		銀座スターホール（78名参加） ギンザメイサンカ		162,473				411,698

		3"月"29"日"				交通費 コウツウヒ		理事会交通費 リジカイコウツウヒ						214,000		197,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年5月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		6名参加 メイサンカ				23,000		174,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年7月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		6名参加 メイサンカ				25,000		149,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年9月14日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		5名参加 メイサンカ				19,061		130,637

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年10月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		7名参加 メイサンカ				28,000		102,637				95,061

		3"月"29"日"				交通費 コウツウヒ		印青連打ち合わせ インアオレンウア		2名 メイ				10,000		92,637

		3"月"29"日"				事務手数料 ジムテスウリョウ		1万：会長、会計、総務　5千：副会長2名 マンカイチョウカイケイソウムセンフクカイチョウメイ						40,000		52,637

										合計 ゴウケイ		792,096		839,532		(47,436)
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予算書(28)

		平成28年度　東京都書店商業組合　青年部 ヘイセイネンドトウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブ

		予　算　（案） ヨサンアン

		（自平成28年4月1日～至平成29年3月31日） ジヘイセイネンガツニチイタルヘイセイネンガツニチ

		費用の部 ヒヨウブ										収益の部 シュウエキブ

				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ

		1		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ				100,000				1		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ				700,000

		2		役員会費 ヤクインカイヒ				100,000		理事会費 リジカイヒ		2		事業収入 ジギョウシュウニュウ				350,000

		3		その他の会議費 ホカカイギヒ				20,000		監査会　　　　　　　　掘り出し選書会議 カンサカイホダセンショカイギ						ブックフェスティバル収入 シュウニュウ		20,000

		4		その他の会議費（出版社） ホカカイギヒシュッパンシャ				40,000		企画会議 キカクカイギ						カレンダー収入 シュウニュウ		20,000

		5		交通費（理事会） コウツウヒリジカイ				200,000								広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ		300,000

		6		交通費（出版社） コウツウヒシュッパンシャ				50,000		企画会議 キカクカイギ						アフィリエイト収入 シュウニュウ		10,000

		7		事務用品費 ジムヨウヒンヒ				5,000				3		受取利息 ウケトリリソク				0

		8		通信費 ツウシンヒ				40,000

		9		新年懇親会費 シンネンコンシンカイヒ				30,000

		10		レクリエーション費 ヒ				50,000

		11		その他の費用 ホカヒヨウ				414,520

						FAX一斉同報サービス費		50,000

						レンタルサーバー費		40,000

						ＨＰ運営費 ウンエイヒ		47,520		書店共有マスタ8640、e-honランニング3240×12 ショテンキョウユウ

						ホームページ技術指導料		150,000

						振込手数料 フリコミテスウリョウ		5,000

						アフェリエイト分配金 ブンパイキン		2,000

						東京都中小企業団体
青年部協議会費用 トウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブキョウギカイヒヨウ		120,000

				予備費 ヨビヒ				480

				合　　　計 アケイ				1,050,000						合　　　計 アケイ				1,050,000





貸借対照表(27)

		平成27年度　東京都書店商業組合　青年部　決算報告書 ヘイセイネンドトウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブケッサンホウコクショ

		貸　借　対　照　表 カシシャクタイアキラヒョウ

		（平成28年3月31日） ヘイセイネンガツニチ

		資産の部 シサンブ						負債及び資本の部 フサイオヨシホンブ

		科　　目 カメ				金額（円） キンガクエン		科　　目 カメ				金額（円） キンガクエン

		現　　金 ゲンキン				55,890		未　払　金 ミバライキン				161,296

		預　　金 アズカリキン				279,723		未払金（HP技術指導料） ミバラキンギジュツシドウリョウ				210,000

				みずほ銀行 ギンコウ		279,723		未払金（アフリエイト分配金） ミバラキンブンパイキン				2,121

		未収入金（カレンダー売上） ミシュウニュウキンウリアゲ				158,544

		未収入金（広告掲載収入） ミシュウニュウキンコウコクケイサイシュウニュウ				80,000

								次期繰越金 ジキクリコシキン				200,740

										前期繰越金 ゼンキクリコシキン		740

										当期利益 トウキリエキ		200,000

		　合　　　　　計 ゴウケイ				574,157		　合　　　　　計 ゴウケイ				574,157

		以上のとおり相違ありません。 イジョウソウイ

		　　平成２8年　　月　　日 ヘイセイネンガツニチ						東京都書店商業組合　青年部 トウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブ

								　　会　　長　　　　　　　　　　　　　㊞ カイチョウ

								　　会　　計　　　　　　　　　　　　　㊞ カイケイ

		上記の内容は適正なることを認めます。 ジョウキナイヨウテキセイミト						会計監査 カイケイカンサ

										㊞

										㊞





損益計算書(27)

		平成27年度　東京都書店商業組合　青年部　決算報告書 ヘイセイネンドトウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブケッサンホウコクショ

		損　益　計　算　書 ソンエキケイサンショ

		（自平成27年4月1日～至平成28年3月31日） ジヘイセイネンガツニチイタルヘイセイネンガツニチ

		費用の部 ヒヨウブ										収益の部 シュウエキブ

				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ

		1		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ				97,913		83名参加 メイサンカ		1		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ				600,000

		2		役員会費 ヤクインカイヒ				82,321		理事会費 リジカイヒ		2		事業収入 ジギョウシュウニュウ				783,087

		3		その他の会議費 ホカカイギヒ				56,955		監査会　　　　　　　　掘り出し選書会議 カンサカイホダセンショカイギ						カレンダー売上 ウリアゲ		174,430		売上未収入 ウリアゲミシュウニュウ

		4		交通費 コウツウヒ				338,000		理事会・出版社 リジカイシュッパンシャ						広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ		340,000		4件未収入 ケンミシュウニュウ

		5		事務用品費 ジムヨウヒンヒ				1,384								新年懇親会収入 シンネンコンシンカイシュウニュウ		145,234		95名参加 メイサンカ

		6		通信費 ツウシンヒ				43,520								アフェリエイト収入 シュウニュウ		34,251

		7		新年懇親会費 シンネンコンシンカイヒ				0								ブックフェスティバル収入 シュウニュウ		89,172

		8		レクリエーション費 ヒ				21,970		40名参加 メイサンカ		3		受取利息 ウケトリリソク				34

		9		その他の費用 ホカヒヨウ				557,825				4		雑収入 ザツシュウニュウ				16,767		H26年度支部会計
未収消費税返還分

						FAX一斉同報サービス費		62,397

						レンタルサーバー費		34,992

						ホームページ技術指導料		170,000		未払い ミバラ

						振込手数料 フリコミテスウリョウ		3,996

						東京都中小企業団体
青年部協議会費用 トウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブキョウギカイヒヨウ		105,000

						ＨＰ運営費 ウンエイヒ		47,520		書店共有マスタ8640、e-honランニング3240×12 ショテンキョウユウ

						カレンダー仕入 シイレ		133,920

				小　　　計 ショウケイ				1,199,888						小　　　計 ショウケイ				1,399,888

				当期利益 トウキリエキ				200,000

				合　　　計 アケイ				1,399,888						合　　　計 アケイ				1,399,888
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現金出納(24)

		東京都書店商業組合　青年部　現金出納帳 トウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブゲンキンスイトウチョウ

																平成24年度 ヘイセイネンド										差引残高 サシヒキザンダカ		現金出納帳より ゲンキンスイトウチョウ				合計 ゴウケイ

		日付 ヒツ		科目（旧） カモクキュウ		科目（新） カモクシン		摘要1 テキヨウ		摘要2 テキヨウ		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		差引残高 サシヒキザンダカ						入金 ニュウキン		出金 シュッキン		100,073		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		差引 サシヒキ

								前期繰越 ゼンキクリコシ								100,073				総会費 ソウカイヒ				164,580				0		16,905		0		181,485		(181,485)

		4"月"27"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		3月分 ガツブン				3,158		96,915				役員会費 ヤクインカイヒ				19,750				0		0		0		19,750		(19,750)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		96,705				その他の会議費 タカイギヒ				24,000				0		0		0		24,000		(24,000)

		5"月"9"日"		会議費 カイギヒ		役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料4月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,500		95,205				交通費 コウツウヒ								0		0		0		0		0

		6"月"26"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		4月分 ガツブン				1,575		93,630				事務用品費 ジムヨウヒンヒ				2,128				0		0		0		2,128		(2,128)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		93,420				通信費 ツウシンヒ				2,800				0		22,680		0		25,480		(25,480)

		6"月"12"日"		会議費 カイギヒ		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ		東京都書店商業組合より トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		平成24年度　会費 ヘイセイネンドカイヒ		350,000				443,420				新年会費 シンネンカイヒ		162,473						10,000		55,375		172,473		55,375		117,098

		6"月"13"日"		普通預金 フツウヨキン		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ		第22回総会　6月13日 ダイカイソウカイガツニチ		ホテルエドモンド（88名参加） メイサンカ				164,580		278,840				レクリエーション費 ヒ				94,831				0		0		0		94,831		(94,831)

		6"月"26"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		5月分 ガツブン				2,366		276,474				ＦＡＸ				21,392				0		20,442		0		41,834		(41,834)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		276,264				サーバー				2,835				0		31,185		0		34,020		(34,020)

		7"月"12"日"		未払金 ミバライキン		役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料6月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		275,264				ＨＰ								0		90,000		0		90,000		(90,000)

				未払金 ミバライキン		通信費 ツウシンヒ		掘出し選書資料送付料 ホリダセンショシリョウソウフリョウ		三弥井書店 ミヤイショテン				2,800		272,464				振込手数料 フリコミテスウリョウ				1,155				0		3,150		0		4,305		(4,305)

		7"月"26"日"		雑費 ザッピ		その他の費用（レンタルサーバー費） ホカヒヨウヒ		ラディックス株式会社 カブシキガイシャ		8月分 ガツブン				2,835		269,629				青年部 セイネンブ				2,000				0		90,000		0		92,000		(92,000)

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フリコミテスウリョウ						105		269,524				ブックフェスティバル		73,239		10,000				0		0		73,239		10,000		63,239

		7"月"29"日"				レクリエーション費 ヒ		バスハイク		ラフティング（27名参加） メイサンカ				94,831		174,693				補助金収入 ホジョキンシュウニュウ		350,000						350,000		0		700,000		0		700,000

		8"月"1"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		6月分 ガツブン				8,597		166,096				親睦ゴルフ剰余金 シンボクジョウヨキン		21,179						0		0		21,179		0		21,179

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						105		165,991				カレンダー収入 シュウニュウ								0		122,640		0		122,640		(122,640)

						現金 ゲンキン		普通預金へ フツウヨキン						45,000		120,991				広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ								160,000		0		160,000		0		160,000

		8"月"9"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料7月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,300		119,691				受取利息 ウケトリリソク								15		0		15		0		15

						事務用品費 ジムヨウヒンヒ		掘出し選書備品 ホリダセンショビヒン						2,128		117,563				雑収入 ザツシュウニュウ		35,205						0		0		35,205		0		35,205

		8"月"28"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		7月分 ガツブン				3,330		114,233						642,096		345,471				520,015		452,377		1,162,111		797,848		364,263

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						105		114,128

		9"月"13"日"				雑収入 ザツシュウニュウ		２３年度支部会計未収消費税返還分 ネンドシブカイケイミシュウショウヒゼイヘンカンブン				35,205				149,333				確認 カクニン		792,096		839,532				460,009		390,062		1,252,105		1,229,594		22,511

						その他の会議費 ホカカイギヒ		掘り出し選書打ち合わせ ホダセンショウア		矢まと（１２名参加） ヤメイサンカ				24,000		125,333

		9"月"28"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		8月分 ガツブン				2,366		122,967

				FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		122,757

		10"月"19"日"				事業収入（親睦ゴルフ） ジギョウシュウニュウシンボク		剰余金 ジョウヨキン		太平洋ｸﾗﾌﾞ市川ｺｰｽ（21名参加） タイヘイヨウイチカワメイサンカ		21,179				143,936

		10"月"23"日"				現金 ゲンキン		普通預金へ フツウヨキン						90,000		53,936

						その他の費用（東京都中小企業団体青年部） タヒヨウトウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブ		青年部講演会参加料 セイネンブコウエンカイサンカリョウ						2,000		51,936

		10"月"28"日"				事業収入（ブックフェスティバル） ジギョウシュウニュウ		ブックフェスティバル				73,239				125,175

		11"月"7"日"				その他費用（ブックフェスティバル） ホカヒヨウ		ワゴン代 ダイ						10,000		115,175

		11"月"8"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料9月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,100		114,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料10月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		113,075

		12"月"8"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料11月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		112,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料12月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		111,075

		2"月"6"日"				現金 ゲンキン		普通預金から フツウヨキン				150,000				261,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		第１１回理事会（１１名出席） ダイカイリジカイメイシュッセキ		壹眞珈琲店　銀座晴海通り店 ハジメマコーヒーテンギンザハルミドオミセ				11,850		249,225

						新年懇親会収入 シンネンコンシンカイシュウニュウ		新年懇親会 シンネンコンシンカイ		銀座スターホール（78名参加） ギンザメイサンカ		162,473				411,698

		3"月"29"日"				交通費 コウツウヒ		理事会交通費 リジカイコウツウヒ						214,000		197,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年5月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		6名参加 メイサンカ				23,000		174,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年7月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		6名参加 メイサンカ				25,000		149,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年9月14日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		5名参加 メイサンカ				19,061		130,637

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年10月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		7名参加 メイサンカ				28,000		102,637				95,061

		3"月"29"日"				交通費 コウツウヒ		印青連打ち合わせ インアオレンウア		2名 メイ				10,000		92,637

		3"月"29"日"				事務手数料 ジムテスウリョウ		1万：会長、会計、総務　5千：副会長2名 マンカイチョウカイケイソウムセンフクカイチョウメイ						40,000		52,637

										合計 ゴウケイ		792,096		839,532		(47,436)
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				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ

				雑費 ザッピ





予算書(28)

		平成28年度　東京都書店商業組合　青年部 ヘイセイネンドトウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブ

		予　算　（案） ヨサンアン

		（自平成28年4月1日～至平成29年3月31日） ジヘイセイネンガツニチイタルヘイセイネンガツニチ

		費用の部 ヒヨウブ										収益の部 シュウエキブ

				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ

		1		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ				100,000				1		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ				700,000

		2		役員会費 ヤクインカイヒ				100,000		理事会費 リジカイヒ		2		事業収入 ジギョウシュウニュウ				350,000

		3		その他の会議費 ホカカイギヒ				20,000		監査会　　　　　　　　掘り出し選書会議 カンサカイホダセンショカイギ						ブックフェスティバル収入 シュウニュウ		20,000

		4		その他の会議費（出版社） ホカカイギヒシュッパンシャ				40,000		企画会議 キカクカイギ						カレンダー収入 シュウニュウ		20,000

		5		交通費（理事会） コウツウヒリジカイ				200,000								広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ		300,000

		6		交通費（出版社） コウツウヒシュッパンシャ				50,000		企画会議 キカクカイギ						アフィリエイト収入 シュウニュウ		10,000

		7		事務用品費 ジムヨウヒンヒ				5,000				3		受取利息 ウケトリリソク				0

		8		通信費 ツウシンヒ				40,000

		9		新年懇親会費 シンネンコンシンカイヒ				30,000

		10		レクリエーション費 ヒ				50,000

		11		その他の費用 ホカヒヨウ				414,520

						FAX一斉同報サービス費		50,000

						レンタルサーバー費		40,000

						ＨＰ運営費 ウンエイヒ		47,520		書店共有マスタ8640、e-honランニング3240×12 ショテンキョウユウ

						ホームページ技術指導料		150,000

						振込手数料 フリコミテスウリョウ		5,000

						アフェリエイト分配金 ブンパイキン		2,000

						東京都中小企業団体
青年部協議会費用 トウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブキョウギカイヒヨウ		120,000

				予備費 ヨビヒ				480

				合　　　計 アケイ				1,050,000						合　　　計 アケイ				1,050,000





貸借対照表(27)

		平成27年度　東京都書店商業組合　青年部　決算報告書 ヘイセイネンドトウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブケッサンホウコクショ

		貸　借　対　照　表 カシシャクタイアキラヒョウ

		（平成28年3月31日） ヘイセイネンガツニチ

		資産の部 シサンブ						負債及び資本の部 フサイオヨシホンブ

		科　　目 カメ				金額（円） キンガクエン		科　　目 カメ				金額（円） キンガクエン

		現　　金 ゲンキン				55,890		未　払　金 ミバライキン				161,296

		預　　金 アズカリキン				279,723		未払金（HP技術指導料） ミバラキンギジュツシドウリョウ				210,000

				みずほ銀行 ギンコウ		279,723		未払金（アフリエイト分配金） ミバラキンブンパイキン				2,121

		未収入金（カレンダー売上） ミシュウニュウキンウリアゲ				158,544

		未収入金（広告掲載収入） ミシュウニュウキンコウコクケイサイシュウニュウ				80,000

								次期繰越金 ジキクリコシキン				200,740

										前期繰越金 ゼンキクリコシキン		740

										当期利益 トウキリエキ		200,000

		　合　　　　　計 ゴウケイ				574,157		　合　　　　　計 ゴウケイ				574,157

		以上のとおり相違ありません。 イジョウソウイ

		　　平成２8年　　月　　日 ヘイセイネンガツニチ						東京都書店商業組合　青年部 トウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブ

								　　会　　長　　　　　　　　　　　　　㊞ カイチョウ

								　　会　　計　　　　　　　　　　　　　㊞ カイケイ

		上記の内容は適正なることを認めます。 ジョウキナイヨウテキセイミト						会計監査 カイケイカンサ

										㊞

										㊞





損益計算書(27)

		平成27年度　東京都書店商業組合　青年部　決算報告書 ヘイセイネンドトウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブケッサンホウコクショ

		損　益　計　算　書 ソンエキケイサンショ

		（自平成27年4月1日～至平成28年3月31日） ジヘイセイネンガツニチイタルヘイセイネンガツニチ

		費用の部 ヒヨウブ										収益の部 シュウエキブ

				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ

		1		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ				97,913		83名参加 メイサンカ		1		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ				600,000

		2		役員会費 ヤクインカイヒ				82,321		理事会費 リジカイヒ		2		事業収入 ジギョウシュウニュウ				783,087

		3		その他の会議費 ホカカイギヒ				56,955		監査会　　　　　　　　掘り出し選書会議 カンサカイホダセンショカイギ						カレンダー売上 ウリアゲ		174,430		売上未収入 ウリアゲミシュウニュウ

		4		交通費 コウツウヒ				338,000		理事会・出版社 リジカイシュッパンシャ						広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ		340,000		4件未収入 ケンミシュウニュウ

		5		事務用品費 ジムヨウヒンヒ				1,384								新年懇親会収入 シンネンコンシンカイシュウニュウ		145,234		95名参加 メイサンカ

		6		通信費 ツウシンヒ				43,520								アフェリエイト収入 シュウニュウ		34,251

		7		新年懇親会費 シンネンコンシンカイヒ				0								ブックフェスティバル収入 シュウニュウ		89,172

		8		レクリエーション費 ヒ				21,970		40名参加 メイサンカ		3		受取利息 ウケトリリソク				34

		9		その他の費用 ホカヒヨウ				557,825				4		雑収入 ザツシュウニュウ				16,767		H26年度支部会計
未収消費税返還分

						FAX一斉同報サービス費		62,397

						レンタルサーバー費		34,992

						ホームページ技術指導料		170,000		未払い ミバラ

						振込手数料 フリコミテスウリョウ		3,996

						東京都中小企業団体
青年部協議会費用 トウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブキョウギカイヒヨウ		105,000

						ＨＰ運営費 ウンエイヒ		47,520		書店共有マスタ8640、e-honランニング3240×12 ショテンキョウユウ

						カレンダー仕入 シイレ		133,920

				小　　　計 ショウケイ				1,199,888						小　　　計 ショウケイ				1,399,888

				当期利益 トウキリエキ				200,000

				合　　　計 アケイ				1,399,888						合　　　計 アケイ				1,399,888






_1525098843.xls
現金出納(24)

		東京都書店商業組合　青年部　現金出納帳 トウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブゲンキンスイトウチョウ

																平成24年度 ヘイセイネンド										差引残高 サシヒキザンダカ		現金出納帳より ゲンキンスイトウチョウ				合計 ゴウケイ

		日付 ヒツ		科目（旧） カモクキュウ		科目（新） カモクシン		摘要1 テキヨウ		摘要2 テキヨウ		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		差引残高 サシヒキザンダカ						入金 ニュウキン		出金 シュッキン		100,073		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		入金 ニュウキン		出金 シュッキン		差引 サシヒキ

								前期繰越 ゼンキクリコシ								100,073				総会費 ソウカイヒ				164,580				0		16,905		0		181,485		(181,485)

		4"月"27"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		3月分 ガツブン				3,158		96,915				役員会費 ヤクインカイヒ				19,750				0		0		0		19,750		(19,750)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		96,705				その他の会議費 タカイギヒ				24,000				0		0		0		24,000		(24,000)

		5"月"9"日"		会議費 カイギヒ		役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料4月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,500		95,205				交通費 コウツウヒ								0		0		0		0		0

		6"月"26"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		4月分 ガツブン				1,575		93,630				事務用品費 ジムヨウヒンヒ				2,128				0		0		0		2,128		(2,128)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		93,420				通信費 ツウシンヒ				2,800				0		22,680		0		25,480		(25,480)

		6"月"12"日"		会議費 カイギヒ		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ		東京都書店商業組合より トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		平成24年度　会費 ヘイセイネンドカイヒ		350,000				443,420				新年会費 シンネンカイヒ		162,473						10,000		55,375		172,473		55,375		117,098

		6"月"13"日"		普通預金 フツウヨキン		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ		第22回総会　6月13日 ダイカイソウカイガツニチ		ホテルエドモンド（88名参加） メイサンカ				164,580		278,840				レクリエーション費 ヒ				94,831				0		0		0		94,831		(94,831)

		6"月"26"日"		FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		5月分 ガツブン				2,366		276,474				ＦＡＸ				21,392				0		20,442		0		41,834		(41,834)

				未払金 ミバライキン		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		276,264				サーバー				2,835				0		31,185		0		34,020		(34,020)

		7"月"12"日"		未払金 ミバライキン		役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料6月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		275,264				ＨＰ								0		90,000		0		90,000		(90,000)

				未払金 ミバライキン		通信費 ツウシンヒ		掘出し選書資料送付料 ホリダセンショシリョウソウフリョウ		三弥井書店 ミヤイショテン				2,800		272,464				振込手数料 フリコミテスウリョウ				1,155				0		3,150		0		4,305		(4,305)

		7"月"26"日"		雑費 ザッピ		その他の費用（レンタルサーバー費） ホカヒヨウヒ		ラディックス株式会社 カブシキガイシャ		8月分 ガツブン				2,835		269,629				青年部 セイネンブ				2,000				0		90,000		0		92,000		(92,000)

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フリコミテスウリョウ						105		269,524				ブックフェスティバル		73,239		10,000				0		0		73,239		10,000		63,239

		7"月"29"日"				レクリエーション費 ヒ		バスハイク		ラフティング（27名参加） メイサンカ				94,831		174,693				補助金収入 ホジョキンシュウニュウ		350,000						350,000		0		700,000		0		700,000

		8"月"1"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		6月分 ガツブン				8,597		166,096				親睦ゴルフ剰余金 シンボクジョウヨキン		21,179						0		0		21,179		0		21,179

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						105		165,991				カレンダー収入 シュウニュウ								0		122,640		0		122,640		(122,640)

						現金 ゲンキン		普通預金へ フツウヨキン						45,000		120,991				広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ								160,000		0		160,000		0		160,000

		8"月"9"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料7月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,300		119,691				受取利息 ウケトリリソク								15		0		15		0		15

						事務用品費 ジムヨウヒンヒ		掘出し選書備品 ホリダセンショビヒン						2,128		117,563				雑収入 ザツシュウニュウ		35,205						0		0		35,205		0		35,205

		8"月"28"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		7月分 ガツブン				3,330		114,233						642,096		345,471				520,015		452,377		1,162,111		797,848		364,263

						その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						105		114,128

		9"月"13"日"				雑収入 ザツシュウニュウ		２３年度支部会計未収消費税返還分 ネンドシブカイケイミシュウショウヒゼイヘンカンブン				35,205				149,333				確認 カクニン		792,096		839,532				460,009		390,062		1,252,105		1,229,594		22,511

						その他の会議費 ホカカイギヒ		掘り出し選書打ち合わせ ホダセンショウア		矢まと（１２名参加） ヤメイサンカ				24,000		125,333

		9"月"28"日"				その他の費用（FAX一斉同報サービス費） ホカヒヨウ		株式会社ネクスウェイ カブシキガイシャ		8月分 ガツブン				2,366		122,967

				FAX一斉同報サービス費 イッセイドウホウヒ		その他の費用（振込手数料） ホカヒヨウフリコミテスウリョウ		振込手数料 フコテスウリョウ						210		122,757

		10"月"19"日"				事業収入（親睦ゴルフ） ジギョウシュウニュウシンボク		剰余金 ジョウヨキン		太平洋ｸﾗﾌﾞ市川ｺｰｽ（21名参加） タイヘイヨウイチカワメイサンカ		21,179				143,936

		10"月"23"日"				現金 ゲンキン		普通預金へ フツウヨキン						90,000		53,936

						その他の費用（東京都中小企業団体青年部） タヒヨウトウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブ		青年部講演会参加料 セイネンブコウエンカイサンカリョウ						2,000		51,936

		10"月"28"日"				事業収入（ブックフェスティバル） ジギョウシュウニュウ		ブックフェスティバル				73,239				125,175

		11"月"7"日"				その他費用（ブックフェスティバル） ホカヒヨウ		ワゴン代 ダイ						10,000		115,175

		11"月"8"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料9月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,100		114,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料10月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		113,075

		12"月"8"日"				役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料11月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		112,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		東京都書店商業組合 トウキョウトショテンショウギョウクミアイ		自動販売機利用料12月分 ジドウハンバイキリヨウリョウガツブン				1,000		111,075

		2"月"6"日"				現金 ゲンキン		普通預金から フツウヨキン				150,000				261,075

						役員会費 ヤクインカイヒ		第１１回理事会（１１名出席） ダイカイリジカイメイシュッセキ		壹眞珈琲店　銀座晴海通り店 ハジメマコーヒーテンギンザハルミドオミセ				11,850		249,225

						新年懇親会収入 シンネンコンシンカイシュウニュウ		新年懇親会 シンネンコンシンカイ		銀座スターホール（78名参加） ギンザメイサンカ		162,473				411,698

		3"月"29"日"				交通費 コウツウヒ		理事会交通費 リジカイコウツウヒ						214,000		197,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年5月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		6名参加 メイサンカ				23,000		174,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年7月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		6名参加 メイサンカ				25,000		149,698

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年9月14日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		5名参加 メイサンカ				19,061		130,637

		3"月"29"日"				未払金 ミバラキン		2011年10月12日開催の理事会費用 ネンガツニチカイサイリジカイヒヨウ		7名参加 メイサンカ				28,000		102,637				95,061

		3"月"29"日"				交通費 コウツウヒ		印青連打ち合わせ インアオレンウア		2名 メイ				10,000		92,637

		3"月"29"日"				事務手数料 ジムテスウリョウ		1万：会長、会計、総務　5千：副会長2名 マンカイチョウカイケイソウムセンフクカイチョウメイ						40,000		52,637

										合計 ゴウケイ		792,096		839,532		(47,436)
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予算書(28)

		平成28年度　東京都書店商業組合　青年部 ヘイセイネンドトウキョウトショテンショウギョウクミアイセイネンブ

		予　算　（案） ヨサンアン

		（自平成28年4月1日～至平成29年3月31日） ジヘイセイネンガツニチイタルヘイセイネンガツニチ

		費用の部 ヒヨウブ										収益の部 シュウエキブ

				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ				科目 カモク				金額（円） キンガクエン		摘要 テキヨウ

		1		青年部総会費 セイネンブソウカイヒ				100,000				1		補助金収入 ホジョキンシュウニュウ				700,000

		2		役員会費 ヤクインカイヒ				100,000		理事会費 リジカイヒ		2		事業収入 ジギョウシュウニュウ				350,000

		3		その他の会議費 ホカカイギヒ				20,000		監査会　　　　　　　　掘り出し選書会議 カンサカイホダセンショカイギ						ブックフェスティバル収入 シュウニュウ		20,000

		4		その他の会議費（出版社） ホカカイギヒシュッパンシャ				40,000		企画会議 キカクカイギ						カレンダー収入 シュウニュウ		20,000

		5		交通費（理事会） コウツウヒリジカイ				200,000								広告掲載収入 コウコクケイサイシュウニュウ		300,000

		6		交通費（出版社） コウツウヒシュッパンシャ				50,000		企画会議 キカクカイギ						アフィリエイト収入 シュウニュウ		10,000

		7		事務用品費 ジムヨウヒンヒ				5,000				3		受取利息 ウケトリリソク				0

		8		通信費 ツウシンヒ				40,000

		9		新年懇親会費 シンネンコンシンカイヒ				30,000

		10		レクリエーション費 ヒ				50,000

		11		その他の費用 ホカヒヨウ				414,520

						FAX一斉同報サービス費		50,000

						レンタルサーバー費		40,000

						ＨＰ運営費 ウンエイヒ		47,520		書店共有マスタ8640、e-honランニング3240×12 ショテンキョウユウ

						ホームページ技術指導料		150,000

						振込手数料 フリコミテスウリョウ		5,000

						アフェリエイト分配金 ブンパイキン		2,000

						東京都中小企業団体
青年部協議会費用 トウキョウトチュウショウキギョウダンタイセイネンブキョウギカイヒヨウ		120,000

				予備費 ヨビヒ				480

				合　　　計 アケイ				1,050,000						合　　　計 アケイ				1,050,000





貸借対照表(27)

